
Consejería de Educación, Cultura y Deportes 
   Escuela Superior de Arte Dramático de Castilla La Mancha 
   C/ Camino de la Resinera SN – 16003 Cuenca 
   Teléfono: 969 25 10 25 
   e-mail: 16010066.esad@edu.jccm.es 

  

 

Resolución de 27 de junio de 2025, del Director de la Escuela Superior de Arte Dramático de Castilla-
La Mancha, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes que obtienen plaza en el 
proceso de admisión a la Escuela Superior de Arte Dramático de Castilla-La Mancha para el curso 
2025/2026 y por la que se comunica el número definitivo de vacantes para el curso 2025/2026 

 

De conformidad con lo establecido en la Resolución de 30/04/2025, de la Dirección General de Formación 
Profesional y Régimen Especial, por la que se convoca el proceso de admisión en la Escuela Superior de 
Arte Dramático de Castilla-La Mancha, Especialidad Interpretación, y se dictan instrucciones relativas al 
proceso de admisión y matriculación para el curso 2025/2026,  

Resuelvo: 

Primero: Publicar el número definitivo de vacantes para el curso de 1º de Interpretación en el curso 2025-
2026: Las vacantes para el curso 2025-26 en 1º de Interpretación en la ESAD CLM son 24. 

Segundo: Publicar la relación definitiva de aspirantes admitidos en la Escuela Superior de Arte Dramático 
de Castilla-La Mancha para el curso 2025/2026, que figura como anexo I de la presente resolución, 
especificando la nota obtenida en la prueba específica de acceso y ordenados los candidatos por 
puntuación. 

Tercero: Contra la resolución definitiva de admisión se podrá interponer recurso de alzada ante la persona 
titular de la Delegación Provincial de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes en Cuenca en el 
plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

 

Cuenca, 27 de junio de 2025 

EL DIRECTOR DE LA ESAD CLM 

 

 

 

Fdo: Miguel L. Mula Soler 

  



Consejería de Educación, Cultura y Deportes 
   Escuela Superior de Arte Dramático de Castilla La Mancha 
   C/ Camino de la Resinera SN – 16003 Cuenca 
   Teléfono: 969 25 10 25 
   e-mail: 16010066.esad@edu.jccm.es 

  

ANEXO I 

Relación definitiva de aspirantes admitidos en la Escuela Superior de Arte Dramático de Castilla-
La Mancha para el curso 2025/2026 

 

Nº 
ORDEN 

Nº EXPED. 
ADMISIÓN 

APELLIDOS NOMBRE NOTA 

1 96 García Calvo Aitana 7,03 

2 101 García Blanco Sara 6,89 

3 98 Villarrubia Cuartero Hugo 6,64 

4 94 Pérez Sánchez Elsa 6,50 

5 103 Blanquer Real María 6,42 

6 89 Morales López Luna 6,31 

7 93 Santos Cuenca Eva 6,24 

8 95 Denes 
Alexandra 
Ramona 

6,11 

9 112 Heredia Hidalgo Lucía 6,11 

10 108 Benito Villamor Irene 5,82 

11 109 Lozano Sánchez Pedro José  5,70 

12 86 Isla Gómez Irene 5,70 

13 85 Picazo Ballesta Violet 5,69 

14 100 Betanzos Arriaga Daniela 5,63 

15 104 González Ruiz Carlos 5,53 

16 91 Rojo Barona Nuria  5,40 

17 87 Bustos Moreno Charo  5,38 

18 90 Martínez Roncero Claudia  5,17 

 

 


		2025-06-27T13:23:11+0200
	74437769V MIGUEL LORENZO MULA (R: S1600358D)




